Argumēta cōtra ueritatē ultimā
per nos aductam et probatam

Sed cōtra istā nostrā Octācam ueritatē possent
aduersari aliquibus argumētis istare. & Primo
adducēdo Paulum ad Philippes tertio dicente.

Reformabit corporis hōlitatis nře. cōfiguratū corpori
claritatis lse. Constat autē q; in resurrectione nostra
omnia resurgent que fuerūt de ueritate humana na-
ture. Igit totus xp̄i sanguis in passiōē effusus q; cū xp̄o
resurrexit. Ad quos respōdemus. auctoritatē illam
potius nobis fauere q; aduersari. ppter ea dicimus. q;
ea que fuerunt. de ueritate humana nature pprie. ut
fuerunt ptes principales. siue ea quē. fuerūt de uer-
itate humana nature primo et secūdo modis superiā
positus. illa quidem tota resurgent. in Christo sur-
reverunt. que autem fuerant de ueritate humana na-
ture. tertio aut quarto modo. non opus est ut totū
ter resurgent. sed solum in ea quantitate. quam reg-
nit decor corporis glorificati. nō enim necesse est
q; qlibet pars abscisa a capillis aut barba siue vngui-
bus resurgat. quomodo id causaret quādam indecen-
tiam in corpore glorificato. sufficit ergo ut hec res-
surgent in ea quantitate quā in eis requiri pulchri-
tudo seu decor glorificati corporis. et quia sanguis
ut ex superioribus patet. est de ueritate humana na-
ture. tertio modo. Ideo non fuit necessarium ut in re-
surrectione totus & Christo reassumeretur. sed perte-
tantus quantus sufficiebat. ad eius corporis decorē.
Et quia ut fuit dictum. corporis glorificatum nō indi-
get tanto sanguine. quanto nō glorificatū ad eo totus
ille sanguis qui present in corpore nō glorificato. nō
necessario exigit ad decorē glorificati corporis. sed m̄i-
diā quātūtate sufficiet pro eius decorē. Igit se fuit
dictū. non necessarium fuit. ut totus sanguis in passiōē

effusus. cū Christo resurgeret. sed suffecit ut solum
sanguis vitalis reassumeretur. estō q̄ solus sanguis ui-
tal⁹ fuerit sufficiens pro Christi corporis iam glori-
ficati corpore. Quenadmodū rationabiliter opinari
possumus ex superius dictis. Sanguis autē nutrimentū
talis. seu aliqua eius portiones potuerūt remansisse i-
terris. Consimiliter et aliqua particula sanguinis vitalis
cum ut fuit dictū. Corpus gloriosum. pauciori vitali
sanguine indigeat. q̄ nō gloriosum. Parvamente nego
necessariū est. ut in resurrectione nostra. sicut nec i-
n resurrectione xp̄i tota caro quē per actiōpem caloris
naturalis defluit. resurgat: quia tunc corpus glorio-
sum resurgeret ualde difforme. esset enim aut nimū
densum. siue depresso aut nimis magnum. secundū
enī dimensiones quantitatūas. Resurget. igitur caro
in ea quantitatē que fuit ad gloriosi corporis deco-
rem. quēdem admodū et in Christo resurrexit. Que oīa
faciliq̄ colligunt possint ex Augustino in Exhortatio
Et si argueretur item contra nos. ex auctoritate sal-
uatoris dicentis. Capillus de capite uestro nō peribit.
Respondet uos xp̄i intellexisse de his solū que
patient ad decorum corporis glorioſi. nō aut de aliis.
Secundo possent nostram iuramentātē aduersari im-
pugnare bac ratione. Quoniam xp̄i sanguis effusus
nominatus est sacer iuxta illud. Quem factorem p̄
unxit. dux agnus corpe et cōditur fluidē de genitā
humane nature. p̄ consequēs reassumptus. Ad
quos respondemus. q̄ ideo sacer uocatus es. ut supe-
rius declarauimus. quia effusus ex Christo corpore

sacratissimo. in quo dum actu existebat. deitati unie-
batur. Preterea cōcessō adhuc tanq̄ uero. q̄ totus
ille sanguis fuerit de ueritate humane nature. hoc de-
bet intelligi tertio modo. sumendo esse de ueritate
humane nature. modū autē fuerunt superius positi
et declarati. Idcirco non oportuit q̄ fuerit totus re-
assumptus. sicut fuisset expediens. dato q̄ fuisset de
ueritate humane nature. primis duobus modis. sed
solum suffecit q̄ resurrexerit in tanta quātitate. quā
tum exposcebat decor. seu perfectio corporis glory-
osi. Vtius arguunt contra nos aduersarii sic ex
dicto Damasceni dicētis. Quod semel assumptus nūq̄
dimisit. Ad quos dicimus Damascenū intellexisse
de principaliter assumptis non autē de coassumptis.
cuiusmodi fuit sanguis. Non fuit ergo necessarium.
q̄ totus reassumeretur. sicut nec secundum eos totus
sanguis nutrimentalis fuit reassumptus et si in Xpi
corpe fuerit deitati unitus. O Quarto arguūt cōtra
ueritatem nostram tali medio. Christus passus est in
perfectissima etate. in qua ea quae sunt in homine maxi-
me pertinent ad ueritātē humane nature. Igit totus
sanguis effusus in Christi passione ad ueritātē humane
nature p̄tinebat. et p̄ consequēs dum xp̄s surrexit
etiam totus sanguis ille resurrexit. Ad quos respō-
demus. q̄ concessō quēadmodū et concedimus. q̄
totus sanguis ille effusus esset de ueritate humane na-
ture. tertio. s. modo. nō fuit tamē necessariū. ut totus
resurgeret. Quoniam ut fuit declaratū supius corpus
gloriosum non indiget tanta sanguinis quātitate q̄nta.

nō gloriosem unde sicut in aliis homībus. in ea etate
decedentibus. in qua mortuus est Christus. non erit
necessē. ut in eoꝝ resurrectionē totū sanguinē reassu-
mant: sed tantum precise quantum sufficit ad corpū
suorum decorem: qui decor nō indiget. tanta illius
sanguinis quantitate. quanta indigebat decor. simul
& nutritio ac generativa virtus eoꝝ corporum. dum
nō erant gloria sīc etiam dicendum est de Christo.
Viterius arguunt aduersantes contra predicta sic
Si sanctorū martirum partes. in quibus pro Christo
passionem sustinuerunt quendā privilegiatū fulgorē
habebunt in resurrectione. secundum Augustinum
uicesimoprimo de Ciuitate dei. Multo igitur magis
Christi sanguis. quem pro salute generis humani effi-
fudit ad resurrectionem gloriosam fuit reparatus.
Ad quos respondemus. negando simpliciter istā cō-
sequentiā. sicut nō sequit̄ accepto eodē antecedēte
ergo totus sanguis quē martyres in eorum passione.
pro Christo fuderunt. in eorum resurrectione reassu-
merēt. consequens enim non est necessariū ut patet
ex dictis. sed sufficiet q̄ tātus resurgat. quātus satiet
pro eorum corporum decore et perfectione. **S**imi-
liter dato ut probatū est. q̄ Christus in eius passiōe.
ultra sanguinem uitalem effuderit & nutrimentalem
patet q̄ nō sequitur. etiam secūdum eos. sumpto illo
antecedente suo: igitur totus ille sanguis effusus ad
gloriosam resurrectionem reparatus est. consequens
enim ab eis non concederet. quia ut dicunt non fuit
necessē ut Christus totum sanguinem nutrimentalē.

reassumeret. Dicimus igitur q̄ ex antecedēte illo. nētē
posset deduci hoc consequēs. uidelicet q̄ tantus sanguis
a Christo effusus. reparatus est ad gloriosam re-
surrectionem. quanto Christi corpus gloriosem pro-
etus decore et pfectiōne indigebat. nec oportuit ut
totus sanguis effusus ad talēm resurrectionē fuerit
reparatus. que madmodū continget in martirib⁹ qui
et si expoluerint pro Christo totum corpus mortu⁹
et passioni. non tamea habebūt prilegium illius
fulgorē in toto corpe siue in quacunq; parte compre-
hensa et de sanguine Christi dicendū est: quia et si totus
fuerit effusus. pro humani generis salute. non tamē
scdm quamlibet sui partem. fuit ad gloriosam resur-
rectionem reparatus. Sed precise sc̄dor aliquam de-
terminatam partē utputa secundū illam. que require-
batur necessario. et sufficiebat ad corporis Christi de-
corum & pulchritudinem. **S**exto ueritate nostrā
aduersarii tali argumēto nituntur oppugnare. Christi
enī sanguis effusus ut dicunt iuxta Apostolum ad
Hebreos. sanctificauit humanū genēs. Constat autē
q̄ id sibi conuenire non potuit. nisi ob unionē quam
habebat cū diuinitate. igitur ab eoeffuso deitas non
fuit levata et per consequēs xp̄s resurgens. ipsi qm
totum sanguinem reassumplic. **A**d quos responde-
mus. concessio adhuc q̄ sanguis sanctificauit. id tñ
siba non infit tanq; principalis agenti. quia illud fuit
trinitas unus deus. neq; tanq; cause mentorie. quia
illa fuit Xpi humanitas. sed id ei conuenit. quia su-
strumēto a deitate coassumpta. aut sicut preiō qdci

et minus principali. ad cuius totalem effusionem xpi
mors fuit sequuta. in qua solutum est pretium. quod
et principale redēptionis humāne. utputa xpi uita
que ut obis Apostolus innueret. non dixit in au-
toritate ab aduersariis allegata. Sanguinem Christi
sanctificasse populum: sed solum Iesum per sanguinē
suū populū sanctificasse. Non fuit autem necessarium
ut semp̄ deitas tali p̄tio quoq̄ siue sanctificationis in/
strumento uniretur. sed pro illo tempore solum. pro
quo coniungebatur actu Christi corpore aut pro in-
stanti illo quo cepit effundi. & in pretium dari. **E**t
hec responsio cōfirmat Quoniam ut superius proba-
ūmus Christus in morte effudit aliquem sanguinem
nutrimentalem et uenalem. et secundum eos tali san-
guini nutrimentali. quia in resurrectione reassumen-
dus non erat. non fuit coniuncta diuinitas et tamen
ex Apostoli auctoritate accepta. ut ipsi eam intelligūt.
fuissest necessariū dicēt. q̄ talis sanguinis sanctificasse
genus humanum. eo quia fuit in xpi passione effusus
unitusq; fuissest diuinitati. et in resurrectione a xpo
reassumptus: q̄ ipsi non habent dicere si bene aduer-
tant ad dictā sancti Thome superius adducta. **V**i-
terus adducunt contra nos aduersarii Christi aucto-
ritatem dicētis. Et ego dum exaltatas fuero a terra
omnia traham ad meipsum: Igitur totum sanguinem
in passione effusum. resurgendo reassumpsit. **A**d
quos respondemus q̄ di auctoritas ista sumatur. iuxta
sanctorum declarationem et intelligentiam. ex ea non
sequit id qđ aduersarii dicunt. sancti nāq̄ doctores

dictū illud variis modis declarant. et primo sic. Oīa
de integritate nature animam. s. et corpus. ut nec ca-
pillus pereat. et secundū banc expositionē. dicimus
q̄ quemadmodū Christus in eius resurrectione reas-
sumpsit capillos quantum ad numerum et quātitatē
conuenientē decori et palchitudini corporis ipsius
sic et de sanguine dicendum est cum quo stat q̄ par-
ticulam aliquam eiusdem in terris dimiserit. **A**liter
ab aliis auctoritas predicta exponitur. Omnia. s. pres-
destinata. de quibus nābil penit. Ex hac autem aucto-
ritate sic exposita. minime sequitur q̄ inferebant.
Alii uero id Christi dictum sic declarant. omnia. s. ge-
nera hominū de quibus euiciet. Diabolus ita q̄
li omnia distribuat. pro generibus singulorum. et
non pro singulis generum et secundum banc expo-
sitionem. non sequitur etiam illud consequens.
Sed ulterius arguant aduersarii sic. Si Christus ali-
quid de sanguine in passione effuso. dimisisset in terris
tūc queritur. quid de eo fiet. in fine seculorum. utrū
reassumetur vel ne. **A**d quos dicimus. q̄ eadem
petitio fieri posset ab eis de sanguine effuso in Xpi
circumcisione aut sanguine nutrimentali de quo nō
dubitant. quin possibile fuerit. ut in terris fuerit relic-
tus et illam resurrectionē quam dabunt ad quesitum
nostrum dabimus ad suum. Respondemus ideo &
pro eis et pro nobis. q̄ in fine seculi sanguis forte ille
resoluetur in preiacentem materiam aut de eo aliter
deus disponet nostra sue beneplacitum voluntatis.
Et quia hec nobis sunt occulta. bonum ideo est ut ea

sicut debemus deo relinquamus. Deniq; arguant contra nos aduersarii. adducentes sententiam sancti Thome in quinto suo quolibeto. ubi uideat oppositā opinionem affirmare. Ad quos et si aliqui respondeant negando conclusionem illius sancti: cum eius doctrina ut dicunt non sit per ecclesiam approbata. Nos tamen illius uiri sancti. et uite et doctrine q; plurimum deferentes. aliter respondemus. q; sanctus uidelicet iste doctor. imaginatus est. q; totus sanguis effusus in passione. esset necessarius. ad decorum et perfectionem Christi corpori glorioſi. Quod si uerū esset conclusio sancti Thome uera esset: que semp intelligenda est. illo supposito dato: quā etiam cōclusiōnem illo concessō et nos fatemur: sed quia alius doctoribus. aliter uisum est: ut supius extitit declaratum Idcirco in oppositam opinionem inciderunt: cui etiā et sanctus Thomas adhereret. illo supposito eorum doctorum concessō. ut colligi potest ex quinto suo quolibeto. ubi ait. Et quāuis circa ea que sunt de ueritate humane nature. sit diuersa. diuersorum opinio. secundum quamlibet opinionem. non totus sanguis nutrimentalis. i. qui ex cibis generatur: pertinet ad ueritatem humane nature: cum Christus ante passionem cōmederit & biberit: nihil probabet in eo fuisse aliquem sanguinem nutrimentalem. qui ad ueritatem humāe nature non pertineret et quem oporteret ad corpus eius in resurrectione redire. hec ille. Et q; supposita illa oculta sunt. et per consequens dubia. ideo et quelibet earum opinio est ambigua. quia pro

nulla earum babetur aliqua demonstratio: aut auctoritas urgens. quoniam si fuisset aliqua talis. illa quidē non fuisset ignota doctoribus illis: et sic non fuissent discrepantes. sed magis conuenientes. Temporarium igitur est diceat aliquam earum opinionū esse falsum et hereticum. et alteram ueram: fideiq; consentaneā sed magis depositis passioībus. unaq; pars debet opinionem suam tanq; probabilem charitatue affirmare et sustinere. Alteram non uituperando. Doctoribus aut̄ utriusq; partis gratias ingentes habere debemus. ipsoīq; extollere et uenerari. cum dederit nobis uiam amplam speculandi. Ad laudem et gloriam nostri dulcissimi Iesu xp̄i: qui pro nostra salute sanguinem eius pretiosissimum in ligno crucis. effundere dignatus est. Si quid autem in premissis errore dixissemus: id cassamus: reuocamus: & annullamus subiuentes nos semper simul et hoc opusculū correctioni. S.D.N. Pauli. II: ad quē spectat in fide delinquentes corrigere. et ad uiam ueritatis reducere.

Ozzi Rectoris
S. Cimelandi